АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2024 № 124г. Кирово-Чепецк
Об определении видов обязательных работ и отбывания наказаниялицами, которым назначено административное наказание в видеобязательных работ, лицами осужденными к обязательным иисправительным работам

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, статьями 49,50 Уголовного кодекса
Российской Федерации администрация Кирово-Чепецкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно
приложению № 1.

2. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания лицами,
которым назначено административное наказание в виде обязательных
работ, согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень предприятий, учреждений, организаций для
отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и
исправительным работам, согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций,
предприятий:

4.1. Неукоснительно соблюдать требования действующего
законодательства к порядку отбывания осужденными назначенного
наказания, обеспечить исполнение административных наказаний в виде
обязательных работ.

4.2. Осуществлять контроль за исполнением осужденными и лицами,
подвергнутыми административному наказанию в виде обязательных работ,
определенных для них работ.

4.3. Своевременно уведомлять филиал по Кирово-Чепецкому району
ФКУ УИИ УФСИН по Кировской области об уклонении осужденных от
отбывания наказания, а также о переводе на другую должность или
увольнении с работы.

4.4. Своевременно уведомлять Кирово-Чепецкий межрайонный отдел
судебных приставов УФССП по Кировской области об уклонении от
отбывания административного наказания в виде обязательных работ.

5. Признать утратившими силу постановления администрации
Кирово-Чепецкого района:

5.1. От 07.09.2018 № 151 «Об определении мест отбывания наказания
лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам»

5.2. От 20.09.2019 № 175 «О внесении изменений в постановление
администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 №151»

5.3. От 27.08.2021 № 151 «О внесении изменений в постановление
администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 №151»

5.4. От 24.12.2021 № 234 «О внесении изменений в постановление
администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 №151»

5.5. От 21.07.2023 № 112 «О внесении изменений в постановление
администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 №151»

5.6. От 15.08.2023 № 122 «О внесении изменений в постановление
администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 №151».

6.. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в Сборнике основных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Кирово-Чепецкого района.
Глава Кирово - Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 19.07.2024 № 124

ПЕРЕЧЕНЬВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
1. Уборка, погрузка и выгрузка из автотранспорта мусора,

строительных и крупногабаритных отходов, грязи, опавшей листвы, снега,
льда.

2. Сортировка, упаковка твердых бытовых отходов и вторичного сырья.
3. Расчистка от снега дорог, тротуаров и посыпка их антигололедной

смесью.
4. Скашивание, уборка травы и сорной растительности.
5. Посадка, полив цветов и кустарников, обрезка деревьев и

кустарников.
6. Очистка от мусора урн и контейнеров.
7. Мелкий ремонт, побелка, покраска малых архитектурных форм.
8. Выполнение земляных и других подсобных работ по благоустройству

района.
9. Благоустройство улиц, санитарная очистка и озеленение территории

сельских поселений Кирово-Чепецкого района Кировской области.
10. Уборка прилегающих к организациям территорий в соответствии с

установленными в соответствующих организациях требованиями.

11. Погрузо- разгрузочные работы и выполнение других видов работ,
не требующих квалификационных навыков, практического опыта, имеющих
социально полезную направленность.

12. Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии
с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого
фонда, и Правилами благоустройства, установленными законодательством.

____________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 19.07.2024 № 124

ПЕРЕЧЕНЬорганизаций для отбывания наказания лицами, которым назначеноадминистративное наказание в виде обязательных работ
1. Администрация Бурмакинского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
2. Администрация Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого

района Кировской области.
3. Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
4. Администрация Мокрецовского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
5. Администрация Пасеговского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
6. Администрация Поломского сельского поселения Кирово-Чепецкого

района Кировской области.
7. Администрация Просницкого сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
8. Администрация Селезеневского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.
9.Администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого

района Кировской области.
10. Администрация Федяковского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.

11. Администрация Филипповского сельского поселения Кирово-
Чепецкого района Кировской области.

12. Администрация Чепецкого сельского поселения Кирово-Чепецкого
района Кировской области.

13. Администрация Чувашевского сельского поселения Кирово-
Чепецкого района Кировской области.

_______________

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 19.07.2024 № 124

ПЕРЕЧЕНЬпредприятий, учреждений, организаций для отбывания наказаниялицами, осужденными к обязательным и исправительным работам

Наименованиепредприятий, учреждений,организаций

Адрес предприятий,учреждений, организаций Квота на
количествопредоставляемыхмест

Бурмакинское сельское поселение
ООО СХП«Мясомолочный» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Бурмакино, ул. Ленина, д.1

1

ООО «Пасегово» Кировская область,Кирово-Чепецкий район,с. Кстинино ул. Профсоюзная,д. 12 кв. 16

1

Коныпское сельское поселение
МКУК Коныпскийпоселенческий Домкультуры

Кировская областьКирово - Чепецкий район,д. Малый Конып, ул. Новая,д. 9а

1

МУП ЖКХ«Конып» Кировская область,Кирово - Чепецкий район, ст.Просница, ул. Кирова, д. 42
1

Кстининское сельское поселение
ООО «Агрофирма«Кстинино» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Кстиинно, ул. Советская,д. 30 а

1

ООО ЖКХ«Кстинино» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Кстиинно, ул. Советская,д. 8 а

1

МКУК КстининскийпоселенческийДом культуры
Кировская область,Кирово - Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская,д .73 а

1

Мокрецовское сельское поселение
АО Агрокомбинатплемзавод«Красногорский»

Кировская область,Кирово - Чепецкий район, с.Каринка, ул. Школьная, д. 17
1

МКУК КаринскийпоселенческийДом культуры
Кировской область,Кирово - Чепецкий района, с.Каринка, ул. Школьная, д. 4

1

МКУК Марковскийсельский Домкультуры
Кировская область,Кирово - Чепецкий район, д.Марковцы, ул. Березовая, д. 6

1

Пасеговское сельское поселение
МКУК Пасеговскийпоселенческий Дом культуры Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Пасегово, ул. Мира, д.11

1

Поломское сельское поселение
МКУК Поломскийпоселенческий Домкультуры

Кировская область, Кирово -Чепецкий район, с. Полом,ул. П. Родыгина, д. 21
1

МУП ЖКХ «Конып» (участок с.Полом) Кировская область, Кирово –Чепецкий район, с. Полом, ул.П. Родыгина 21
1

ИП Сырчин В.В. Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Полом, ул. Первомайская,д.1.

1

ООО СХП «Поломское» Кировская область,Кирово – Чепецкий район,с. Полом, ул. П. Родыгина,д. 11 а

1

ООО «Партнер» Кировская область, 1

Кирово – Чепецкий район,с. Полом, ул. П. Родыгина 1а
Просницкое сельское поселение
МКУК «Просницкийсельский Дом культуры» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,ст. Просница, ул. Ленина, д. 34

1

МУП ЖКХ«Конып» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,ст. Просница, ул. Кирова, д. 42
1

ООО «ВЭС» Кировская область,Кирово-Чепецкий район,д. Катаевцы, ул. Садовая, д.18, помещение 1

1

Селезеневское сельское поселение
ООО «Селезениха» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,д. Ветоши

1

МКУК «Селезеневский сельскийклуб» Кировская область, Кирово -Чепецкий район,с. Селезениха, ул. Кирова,д. 29

1

Фатеевское сельское поселение
МКУК Фатеевскийпоселенческий Домкультуры

Кировская область,Кирово - Чепецкий район, с.Фатеево, ул. Советская, д. 8
1

ООО «Агрофирма«Кстинино» Кировская область,Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская,д. 30А

1

ООО ЖКХ«Кстинино» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Кстинино, ул. Профсоюзная,д. 12, кв. 16

1

Федяковское сельское поселение
МКУК «Федяковскийсельский Дом культуры» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,д. Шутовщина,ул. Октябрьская, д. 3

1

ООО «ЖКХ «Уют» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,д. Шутовщина,ул. Октябрьская, д. 1 б

1

Филипповское сельское поселение
МКУК «Филипповский сельскийДом культуры» Кировская область,Кирово - Чепецкий район,с. Филиппово, ул. Заева, д.9

1

Чепецкое сельское поселение
ИП Чагаев АлександрАлексеевич Кировская область,Кирово-Чепецкий район,п.Перекоп, ул.Зеленая, д.3

2

ООО «Зико» Кировская область,Кирово-Чепецкий район,Чепецкое с/п, здание 4
2

ИП КузнецовАлексей Николаевич Кировская область,Кирово-Чепецкий район,д. Векшино, ул. Мира, д. 2,кв. 1

1

ИП СиреджукСергей Алексеевич Кировская область,Кирово-Чепецкий район,д. Каркино, ул. Луговая , д. 8
1

Чувашевское сельское поселение
МКУК «Чувашевскийсельский дом культуры» Кировская областьКирово – Чепецкий район,д. Чуваши, ул. Советская, д. 23

1

Мини пекарняИП Онуфриенко С.В. Кировская областьКирово - Чепецкий район,д. Чуваши, ул. Юбилейная,д. 2 а

1

ООО «Агрофирма«Чуваши» Кировская областьКирово - Чепецкий район,д. Чуваши,ул. Советская,д. 25

1

__________